ПРОЕКТ
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

              2023 года                     ст. Ессентукская                                        №

О внесении изменений в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 17 ноября 2020 года № 21 «О земельном налоге на территории муниципального образования Предгорного муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. абзац третий подпункта 1 пункта 2 решения изложить в следующей редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке, разместить на официальном сайте Предгорного муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования, но не ранее 01 января 2024 года.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                      А.Н. Жукова

И.о. главы, первый заместитель
главы администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      В.Н. Кацан
Проек
[bookmark: _GoBack]т вносит:

И.о. главы, первый заместитель
главы администрации Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  В.Н. Кацан

Проект визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                  М. А. Попов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.М. Швецов

Председатель комиссии Думы Предгорного
муниципального округа Ставропольского края
по бюджету, налогам, финансово-кредитной
политики, экономическому развитию, торговле,
муниципальной собственности                                                   Н.Б. Шуда

Председатель контрольно-счетной палаты
Предгорного муниципального округа                                        М.И. Чамурлиева

Управляющий делами
Думы Предгорного
муниципального округа						   Т.В. Луценко

Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа				    Е.В. Левенко

Проект подготовил:

[bookmark: _Hlk106087984]Начальник финансового управления
администрации Предгорного
муниципального округа                                                                Т.Б. Подник